
 

 

 

Alle famiglie   

Agli studenti  

Al Sito – all’ Albo  

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  

DI AMMISSIONE AL COLLOQUIO MOTIVAZIONALE PER LA  

PARTECIPAZIONE AL PROGETTO 

“PERCORSI FORMATIVI DI LINGUA STRANIERA E PERCORSI PER LE 

COMPETENZE TRASVERSALI E PER L’ORIENTAMENTO (PCTO) ALL’ESTERO” 

E RIAPERTURA TERMINI PER POSTI VACANTI 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  

per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B –  

Avviso pubblico prot.  n.  25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero  

Candidatura N. 1093435 – Avviso 25532 del 23/02/2024 - FSE - Percorsi per le competenze 

trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero  

 

CUP C24D24000530007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

  

VISTO il progetto presentato da quest’istituzione scolastica, Candidatura N. 1093435 - 25532 del 

23/02/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero, che si 

inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n.72 dell’11-04-2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito.  

  

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI-52060 

del 28/03/2024 in cui formalmente autorizza il progetto a questa Istituzione Scolastica per la 

realizzazione delle relative attività;  

  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 165 del 04.03.2024 di adesione al progetto;   

  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 23.12.2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 195 del 13.05.2024 di adesione al progetto   





 

 

 

 

VISTO l’Avviso prot. n. 9360 del 07/06/2024 di selezione allievi per il progetto “percorsi formativi 

di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” 

per il reperimento n. 75 allievi, rispettivamente n. 15 per ciascun modulo previsto nel progetto di cui 

sopra; 

 

VISTE le candidature pervenute nei termini; 

 

VALUTATE le domande sulla base dei criteri e relativi punteggi stabiliti nel suddetto avviso prot. n. 

9360 del 07/06/2024 inerenti: 

Ai fini della selezione, la Commissione valuterà le candidature secondo i seguenti criteri:   

 Voto di condotta: per la partecipazione al progetto è richiesto un voto di condotta uguale o 

superiore a 8/10.  

 Certificazione ISEE.  

 Competenza linguistica in inglese: per la partecipazione al progetto è richiesta una valutazione 

di scrutinio nella disciplina Lingua Inglese di almeno 7/10; 

 

In caso di parità di punteggio, come previsto dall’avviso, si è dato precedenza:   

1. Al candidato con Bisogni Educativi Speciali;   

2. Al candidato di minore età anagrafica. 

 

DISPONE 

 

Art. 1 la seguente graduatoria degli ammessi al colloquio motivazionale per la partecipazione al 

progetto richiamato in premessa: 

 

1. PCTO SPAGNA  

Città: Alicante 
 

Cognome Nome Classe 

V. 

Condotta 
 

Punti 

V. 

Inglese Punti 

Punti 
ISEE 

Punteggio 

Totale 

 

1 Giua Yari 5 AFM 9 
 

18 8 15  

 

25 

 

58 

 

2 Condello Tommaso 5 AFM 10  
 

25 9 20  

 

10 

 

55 

 

3 Spataro Asia 3 ATT 9 
 

18 7  10 

 

18 

 

46 

 

4 Giuntini Asia 5 BTT 10 
 

25 9  20 

 

0 
 

45 

 

5 Francioli Emanuele 5 BTT 10 
 

25 8 15  

 

0 
 

40 

 

6 Pellicciarini Luca* 5 AFM 9 
 

18 9 20  

 

0 
 

38 

 

7 Menichetti Tommaso 5 AFM 9 
 

18 9 20 

 

0 
 

38 



 

 

 

 

8 Forgione Francesco* 5 AFM 10 
 

25 

7 

8 10  

 

0 
 

35 

 

9 

 Giusti Francesco 5 AFM 10 

 

25 

7 10  

ISEE non 

indicato 
 

35 

10 

Cecchetti Alice* 3 ATT 8 
 

10 7 10 

 

10 

 

30 

 

11 Pigozzo Alice 5 BTT  8 
 

10 9 20 

 

0 
 

30 

 

12 Prugnoli Damaris* 4 ATT 9 
 

18 7  10 

 

0 
 

28 

 

13 Fruzzetti Noemi* 4 AFM 9 
 

18 7 10 

 

0 
 

28 

 

14 Simi Vittoria 4 AFM 9 
 

18 7  10 

ISEE non 

indicato 
 

28 

 

15 Bartolini Jacopo 3 ATT 8 
 

10 8  15 

ISEE non 

indicato 
 

25 

 

16 

Campodonico Giacomo 

Alberto 3 BSIA 8 
 

10 7 10 

 

0 
 

20 

 

17 Ranzoni Francesco 
Giudizio 

sospeso 8 
 

10 7 10 

 

10 

 

30 

 

*Precede per età 

Gli alunni con posizione oltre la 15° sono inseriti nella graduatoria riguardante seconda destinazione 

scelta: Malaga (Spagna). 

Non sono pervenute candidature di alunni con certificazione L.104/92 per questa destinazione. 

Sabatini Maya e Pacchini Emily escluse per mancanza del requisito minimo d’accesso del voto 7 in 

inglese.  

   

 

2 PCTO IRLANDA 

Città: Dublino 
 

Cognome Nome Classe 

V. 

Condotta 
 

Punti 

V. 

Inglese Punti 

Punti 
ISEE 

Punteggio 

Totale 

 

1 Marchesi Nicola 5 AFM 9 18 9 20 25 
63 

 

2 El Boukhari Kawtar 3 ATT 10 25 8 15 18 
58 

 

3 Creatini Marta 3 ATT 9 18 8 15 18 
51 

 

4 Colla Manuel* 5 BTT 10 25 10 25 0 
50 

 

5 Di Buduo Lorenzo 5 AFM 10 25 8 15 10 
50 

 

6 Bicchi Iacopo 5 AFM 10 25 9 20 0 
45 



 

 

 

 

7 Giuliani Chiara* 3 AFM 9 18 9 20 

ISEE non 

indicato 
38 

 

8 Torrini Maria* 3 AFM 9 18 9 20 

ISEE non 

indicato 
38 

 

9 Zoppi Elisa* 3 AFM 9 18 9 20 

ISEE non 

indicato 
38 

 

10 Startari Lorenzo 4 BSIA 9 18 9 20 

ISEE non 

indicato 
38 

 

11 Iactu Daniele 3 AFM 8 10 8 15 10 
35 

 

12 Ligi Maddalena 4 BSIA 9 18 8 15 

ISEE non 

indicato 
33 

 

13 Mantilli Aurora 3 AFM 9 18 7 10 

ISEE non 

indicato 
28 

 

14 Parietti Alessio 5 AFM 8 10 8 15 

ISEE non 

indicato 
25 

 

*Precede per età 

Di Giovanni Leonardo, Fanciullo Aurora e Scali Ginevra esclusi per mancanza del requisito minimo 

d’accesso del voto 7 in inglese.  

Dani Beatrice esclusa per mancanza del requisito minimo d’accesso del voto in condotta.  

 

 

3 PCTO SPAGNA 

Città: Malaga 
 

Cognome Nome Classe 

V. 

Condotta 
 

Punti 

V. 

Inglese Punti 

Punti 
ISEE 

Punteggio 

Totale 

 

1 Sadiku Denis 3 ATT 9 18 8 15 10 
43 

 

2 Meini Giorgia 3 BSIA 9 18 7 10 10 
38 

 

3 Pellegrini Joshua 3 BSIA 8 10 9 20 

ISEE non 

indicato 
30 

 

4 Silvestri Giorgio 
Giudizio 

sospeso 8 10 8 15 

ISEE non 

indicato 
25 

 

5 Culcasi Daniele 4 BSIA 8 10 7 10 

ISEE non 

indicato 
20 

 

6 

Campodonico Giacomo 

Alberto 3 BSIA 8 
 

10 7 10 

 

0 
 

20 

 

7 Ranzoni Francesco 
Giudizio 

sospeso 8 
 

10 7 10 

 

10 

 

30 

 

Creatini Matilde esclusa per mancanza del requisito minimo d’accesso del voto 7 in inglese.  

 

 

 



 

 

 

4 PCTO MALTA 

Città: Bugibba 
 

Cognome Nome Classe 

V. 

Condotta 
 

Punti 

V. 

Inglese Punti 

Punti 
ISEE 

Punteggio 

Totale 

 

1 Bacci Margaux 4 ASC 10 25 7 10 18 
53 

 

2 Setir Mohamed 2 ASC 9 18 7 10 18 
46 

 

3 Faccenda Dario 4 ASC 10 25 8 15 

ISEE non 

indicato 
40 

 

4 Rachidi Anward* 3 ASC 8 10 7 10 18 
38 

 

5 Gallo Greta 4 ASC 9 18 7 10 10 
38 

 

6 Morganti Alessia 4 ASC 10 25 7 10 

ISEE non 

indicato 
35 

 

7 Peccianti Federico 5 ASC 9 18 8 15 

ISEE non 

indicato 
33 

 

8 D'Aria Alessandra  2 SER 9 18 8 15 25 
58 

 

*Precede per età 

Melia Davide Giorgio Giuseppe escluso per mancanza del requisito minimo d’accesso del voto 7 in 

inglese. 

Mahzoum Amir escluso per mancanza del requisito minimo d’accesso del voto in condotta.  

D’Aria Alessandra inserita con riserva  

 

 

5 PCTO FRANCIA 

Città: Rouillon 

 
 

Cognome Nome Classe 

V. 

Condotta 
 

Punti 

V. 

Inglese Punti 

Punti 
ISEE 

Punteggio 

Totale 

 

1 De Mastro Vittoria 

4 

AGAT 9 18 8 15 0 
33 

 

2 Del Viva Gabriele 

4 

AGAT 9 18 7 10 

ISEE non 

indicato 
28 

 

3 Brontolone Alessio 2 BAG 9 18 7 10 0 
28 

 

Borgiotti Vittorio Giovanni, Cagnano David e Mangoni Guido esclusi per mancanza del requisiti 

minimi. 

 

La data e il luogo del colloquio verrà comunicata successivamente alla conferma della fattibilità e 

attuabilità dei viaggi, che sono in corso di organizzazione per le destinazioni Alicante e Dublino. 

 



 

 

 

Art. 2 la riapertura dei termini per la presentazione di candidature per i posti rimasti liberi:  

- N° 1 posto per Dublino 

- N° 8 posti per Malaga 

- N° 7 posti per Malta 

- N° 12 posti per Francia 

Le candidature dovranno pervenire entro il 27 Agosto 2024 nelle stesse modalità già previste 

dall’avviso prot. n. 9360 del 07/06/2024 

 

Art. 3 la pubblicazione della presente graduatoria su registro elettronico e nella sezione riservata del 

sito web istituzionale. 

 

Art. 4 avverso la presente graduatoria e ammesso reclamo entro 5 giorni  

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Anna Tiseo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’articolo 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 


